
 

COMUNE DI PIZZONI 
Provincia di Vibo Valentia 

 
                                                                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE N.90     DEL    17/05/2023  
 

Oggetto: Noleggio fotocopiatori ditta Copystar S.r.l.s. -Impegno e liquidazione di spesa. 
CIG.:ZB23B330A4 

   
L’anno duemilaVENTITRE  il giorno 17     del mese di  Maggio   nel  proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 
Visto il Decreto Sindacale n.02 del 02/05/2022 con il quale veniva incaricato il sottoscritto 
Francesco Giuseppe DE MASI delle funzioni direttive connesse all’Area Amministrativa 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 
Visto il D.P.R. 487/94; 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Premesso che : in forza di apposita convenzione di cui alla det.n.29 del 30/03/2020 la ditta 
Dalcopy srl con sede in Catanzaro, si occupa dell’assistenza e noleggio fotocopiatori dell’Ente e per 
fornitura di servizi indispensabili per il funzionamento degli uffici comunali; 
Vista la nota del 01/01/2023 della richiamata ditta Dal Copy srl  acquisita agli atti del Comune in 
data 31/03/2023 prot.1062, con la quale  si comunica  la cessione delle macchine e attrezzature 
alla ditta Copystar Srls e di conseguenza anche il contratto in essere di cui sopra, relativo alla 
gestione del servizio di assistenza, con decorrenza 01/01/2023 ; 
VISTA la fattura Elettronica FPA-66/23 del 07/04/2023 emessa dalla ditta Copystar Srls per 
l’importo complessivo di 828,61 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
Considerato  dover procedere all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione della fattura ; 
RITENUTO dover procedere in merito; 

DETERMINA 
Per i motivi sopra indicati che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti di : 

• Impegnare come impegna la complessiva somma di Euro 828,61 sul Cap.10490 del 
redigendo bilancio 2022/2024 esercizio finanziario 2023 a favore della Ditta Copystar Srls; 

• liquidare, come liquida, alla Ditta Copystar Srls con sede legale in Catanzaro Via -omissis- -
P.I. -omissis-  ,  la complessiva somma di Euro 828,61  a saldo della fattura FPA-66/23 in 
premessa specificata, a mezzo bonifico bancario sul  conto corrente indicato sulla fattura, 
trattenendo l’importo di Euro 149,42 per Iva (scissione dei Pagamenti);  

• Di imputare la complessiva spesa di Euro 828,61 sul cap. 10490 del redigendo bilancio di 
previsione 2022/2024, esercizio finanziario 2023; 

• Smart Cig comunicato: ZB23B330A4   ; 
La presente determinazione: 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi; 



 
 
 
 
 
 
 
()  non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva lo stesso giorno di pubblicazione all’albo; 
(x) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria di cui agli artt.151 comma 
4   del D. Lgs. 267 del 18.08.2000  e  diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 
 
 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                             f.to      Francesco Giuseppe De Masi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data,      17 /05/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                             
                                                                                                                                                                                                               f.to    Vincenzo Caruso 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo €. Cap./Art. Esercizio 

 /2023 828,61 1049 0   2023 

 
                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                          
                                                                                                                                                 f.to       Vincenzo Caruso                                                                                      
                                                                                                                        

Data,   17/05/2023 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi al n° ________. 
 
PIZZONI  ____   /     /2023 
                                                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                             Francesco Giuseppe De Masi  
                                                                                              
 
 

 



       


